Ova faza se razvila od početka 1930-ih, a obilježena je očitim i konačnim otklonom u nacionalističkom smjeru i dio je opsežnog programa monumentalizacije mjesta Prvog svjetskog rata koji je željela fašistička država. U tim godinama počinju kampanje za izgradnju veli-

¹⁴ *Ibidem.*

¹⁵ Mondini, *La guerra italiana. Partire, raccontare, tornare 1914—18*, 347.

¹⁶ *La legislazione fascista, 1922—1928 (I-VII)*, 574.

¹⁷ Lupi, *Parchi e Viali della Rimembranza*, 34.

¹⁸ Bregantin, Brienza, *La guerra dopo la guerra*, 69.

kih kosturnica, projekata u kojima se očituje pedagoški aspekt koji je nametnuo fašistički režim¹⁹ prisvajanjem sjećanja na Prvi svjetski rat i izgradnju mita o palim vojnicima.

Novi povjerenik trebao je: brzo dovršiti započete radove, pobrinuti se za njihovo održavanje i konzervaciju te također izravno s predstavnicima zainteresiranih vlada sklopiti sporazume o zbrinjavanju posmrtnih ostataka vojnika bivših neprijatelja i saveznika u Italiji i talijanskih vojnika u inozemstvu.⁴⁴ Nadalje, izvanredni povjerenik trebao se sa-

³⁹ *La legislazione fascista, 1929—1934 (VII-XII), Volume primo, 490.*

⁴⁰ Čl. 6., Zakon br. 887 12 giugno 1931. *Gazzetta ufficiale del regno d'Italia*, 161/5. 7. 1931.

⁴¹ Čl. 12., *Isto.*

⁴² *Gazzetta ufficiale*, 130/4. 6. 1935.

⁴³ Zakon od 9. 1. 1936., *Gazzetta ufficiale*, 132/11. 2. 1936.

⁴⁴ *Gazzetta ufficiale*, 150/28. 6. 1935.